
Matematika 1. ročník od 2. 11. do 6. 11. 2020 

PO  2. 11.  Dopis pro rodiče 

Příběh pro děti - Jak Minuska odčítala 

Pracovní list 

ÚT  3. 11. Pracovní list 

Učebnice str. 16/ celá, bez zeleného cvičení. 

ST  4. 11.  Učebnice str. 16/ zelené cvičení do sešitu. 

Učebnice str. 19/ celá – u číselné osy škrtáme dílky od konce 

podle vzoru.  Děkuji. 

                                              

     0     1     2    3    4             4 – 1 = 3 

 

Ve cvičení s modrými čtverečky znázorňujte pomocí puntíků 

v jedné barvě. Při odčítání vždy uklízíme z jednoho celku, proto 

vycházíme z jedné barvy, viz. srdíčka z pondělního pracovního 

listu. Děkuji.  

 

 

                       4 – 2 =  

 

 

Obdobně prosím pracujte také při znázorňování slovních úloh. 

4 žirafy znázorníme jako 4 červené puntíky, ze kterých od 

konce 3 škrtáme. Děkuji.  

Opět děkuji za trpělivost. Jsou to všechno jednotlivé kroky, 

které si děti musí postupně zautomatizovat. Znázorňování 

je velmi důležité pro představivost.  

 

ČT  5. 11.  Učebnice str. 20/ dokončit bez zeleného cvičení,  

str. 21/ dokončit. 

Pracovní listy – hraní s číslem 5. 

PÁ  6. 11.  Učebnice str. 20/ zelené cvičení do sešitu, 

str.  22/ celá. 

 

Ať se Vám práce daří. Děkuji.   

S pozdravem paní učitelka Helena   

 

 

2 



Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Matematiky. 

Tento týden se seznámíme s kamarádkou Plusíka. Jmenuje se Minuska, bude 

s námi odčítat a velmi se na Vás těší.   

Pro rodiče:                                                                                                                   

Vážení rodiče,                                                                                                                                                                

připravila jsem malý příběh pro děti na seznámení s odčítáním. Ráda bych Vás 

však nejprve požádala, zda si můžete příběh s Minuskou přečíst s dětmi již 

v pondělí. Děti tak budou mít přípravu na úterý, kde si na skypu  budeme dále 

odčítání probírat a procvičovat. Pokud nebudete mít ještě materiály, vyzvedněte  

si je v pondělí ve škole. Potom se prosím během dne k matematice a příběhu 

vraťte. Mnohokrát děkuji.                                                                                                  

Kouzelná hůlka z příběhu je symbol pro znaménko minus (většinou jsme všichni 

zvyklí vyslovovat mínus, ale správně gramaticky se píše krátké i). Je velmi 

důležité, aby děti škrtaly od konce. Děkuji. Pokud děti nenajdou v aktovce 

lahvičku s knoflíky, pracujte prosím třeba s kolíčky na prádlo, jablky, šiškami, 

co budete mít po ruce. Vždy je třeba vše vidět a slyšet, potom pracuje mysl.  

Upevňujte prosím s dětmi pamětné odčítání, aby si v hlavě dokázaly představit, 

že máme např. tři jablíčka, když dvě sníme, kolik jich zůstane? Později užívejte 

slovo minus. Tři jablíčka minus dvě jablíčka, kolik zůstane? Mnohokrát děkuji.  

K vyzvednutí ve škole jsou dále malé sešity do matematiky, kde jsem Vám 

ukázala, jak se děti budou učit zapisovat příklady do sešitu. V učebnici k tomu 

slouží zelená cvičení. Aby byl pro děti úkol jednodušší, přeložíme stranu  

na polovinu, v učebnici si zelené cvičení také tužkou rozdělíme.  

Příklad:                          učebnice str. 16 

 

otevřený  sešit  - zápis příkladů                                                     

2 + 1 = 3                   3 – 2 = 1  

2 – 1 = 1                   3 – 1 = 2  

3 – 1 = 2                   1 + 2 = 3  

1 + 1 = 2                   2 – 1 = 1  

                                                                                                                       

Děkuji Vám za trpělivost při čtení těchto pokynů.  

 

2 + 1              3 – 2  

2 – 1               3 – 1     

3 – 1               1 + 2 

1 + 1               2 – 1  



 



 



PO 2. 11.  

Ahoj, děti, tak jsme tu a máme pro Vás úkoly. Jen nezapomeňte, když budete  

s Minuskou odčítat, uklízejte vždy od konce, ať nezapomenete na nějaký 

obrázek. 

Dnes si budeme hrát s kostkami a srdíčky. Na tečkované linky napište příklad  

o tom, jak Minuska čarovala. 

 

                                         3 – 2 = 

                                         ………….. 

                                         ………….. 

                 .…………. 

Děti, teď budete čarovat Vy. Podle příkladů škrtejte srdíčka. Minuska Vám 

ukazuje, kolik je třeba uklidit.   

                      4 – 2 = …. 

                               3 – 1 = …. 

                                            4 – 3 = …. 

                            3 – 2 = …. 

                         2 – 1 = …. 

                                4 – 2 = ….  

                          4 – 1 = …. 



ÚT 3. 11. 

 



ČT 5. 11.  

 

 



ČT 5. 11. 

 


